
3. zasedání Zastupitelstva města Moravský Krumlov, konaného dne 13. 04. 2015 

- 1 - 

 
USNESENÍ č. 4/2015 

z 3. zasedání Zastupitelstva města, konaného dne 13. 04. 2015 
 
 

I.   Zastupitelstvo města schvaluje: 
 
1. program dnešního jednání v upraveném znění 
   
2. aby rozprava probíhala ke každému bodu zvlášť 
 
3. ověřovatele zápisu: Ing. Milan Jelínek, Ing. Vladimír Lang 
 
4. návrhovou komisi ve složení: Ing. Lenka Dobešová, Josef Zpěvák, Mgr. Petr Lang, Mgr. Michaela 

Oliwinská 
 
5. Jednací řád zastupitelstva města v předloženém znění 

 
6. sloučení příspěvkových organizací zřizovaných Městem Moravský Krumlov (zřizovatel), Správa 

majetku města Moravský Krumlov, příspěvková organizace, IČ 00839043 a Technická a zahradní 
správa Moravský Krumlov, příspěvková organizace, IČ 00150118 s tím, že nástupnickou organizací, 
na kterou přecházejí práva a povinnosti organizace slučované dle § 27 zákona č. 250/2000 Sb., vč. 
práv a povinností z pracovněprávních vztahů, je Správa majetku města Moravský Krumlov, 
příspěvková organizace, IČ 00839043, s účinností ode dne 1. 1. 2016. Technická a zahradní správa 
Moravský Krumlov, příspěvková organizace, IČ 00150118, sloučením zaniká. 

 
7. změnu názvu příspěvkové organizace Správy majetku města Moravský Krumlov, příspěvková 

organizace, IČ 00839043, na Služby města Moravský Krumlov, příspěvková organizace, a to  
s účinností ode dne 1. 1. 2016.  

 
8. rozšíření předmětu činnosti o činnosti zanikající příspěvkové organizace, tj. následující činnosti,   

a to s účinností ode dne 1. 1. 2016: 
• čištění města a zimní údržba komunikací  
• odvoz komunálního odpadu, provoz sběrného dvora 
• údržba veřejné zeleně a veřejných ploch 
• údržba veřejného osvětlení a hodin 
• péče o městské pohřebiště  

 
9. doplnění předmětu činnosti o předmět podnikání zanikající příspěvkové organizace, a to s účinností 

ode dne 1. 1. 2016.   
• výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
• podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady  
• výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních 

zařízení  
• silniční motorová doprava – nákladní provozována vozidly nebo jízdními soupravami  

o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí, - 
nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti 
nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí 
 
 



3. zasedání Zastupitelstva města Moravský Krumlov, konaného dne 13. 04. 2015 

- 2 - 

 
10. změnu Zřizovací listiny Správy majetku města Moravský Krumlov, příspěvková organizace, IČ 

00839043, dle přílohy tohoto usnesení. Zřizovací listina Správy majetku města Moravský Krumlov, 
příspěvková organizace, IČ 00839043 se dnem 1. 1. 2016 mění tak, že se mění: 

 
• název organizace na Služby města Moravský Krumlov, příspěvková organizace 
• předmětem činnosti se rozšiřuje o následující činnosti: 
• čištění města a zimní údržba komunikací  
• odvoz komunálního odpadu, provoz sběrného dvora 
• údržba veřejné zeleně a veřejných ploch 
• údržba veřejného osvětlení a hodin 
• péče o městské pohřebiště  

 
- doplňuje se předmět podnikání:  
• výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
• podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady  
• výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních 

zařízení  
• silniční motorová doprava – nákladní provozována vozidly nebo jízdními soupravami  

o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí, - 
nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti 
nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí 

 
11. vydání ROZHODNUTÍ o sloučení příspěvkových organizací zřizovaných Městem Moravský 

Krumlov, Správa majetku města Moravský Krumlov, příspěvková organizace, IČ 00839043  
a Technická a zahradní správa Moravský Krumlov, příspěvková organizace, IČ 00150118 s tím, že 
nástupnickou organizací, na kterou přecházejí práva a povinnosti organizace slučované dle § 27 
zákona č. 250/2000 Sb., vč. práv a povinností z pracovněprávních vztahů, je Správa majetku města 
Moravský Krumlov, příspěvková organizace, IČ 00839043, s účinností ode dne 1. 1. 2016 
 

12. s účinností ode dne 1. 1. 2016 zánik a výmaz Technické a zahradní správy Moravský Krumlov, 
příspěvková organizace, IČ 00150118 z obchodního rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,  
v oddíle Pr, vložka 1430 

 
13. vstup Města Moravský Krumlov do zájmového sdružení ENERGETICKÉ TŘEBÍČSKO, se sídlem 

Karlovo náměstí 104/55, Třebíč, IČ 01325680  
 

14. Obecně závaznou vyhlášku města Moravský Krumlov č.: 1/2015 o nakládání s komunálním  
a stavebním odpadem v předloženém znění, a to s účinností od 1. 5. 2015 

 
15. Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu JmK č.: 028974/15/OSV subjektu: JmK, Žerotínovo nám. 

449/3 601 82 Brno, IČ: 70888337 ve věci poskytnutí dotace na provoz sociální služby – Azylové 
bydlení pro matky s dětmi v tísni ve výši 97.200,- Kč v předloženém znění a pověřuje starostu města 
podpisem příslušné dotační smlouvy 

 
16. postup města Moravský Krumlov ve věci schvalování přijetí dotací městem, a to dle výše finanční 

částky konkrétní dotace v souladu s vnitřním předpisem města č.: MěÚ 10/2013 
 
 
 



3. zasedání Zastupitelstva města Moravský Krumlov, konaného dne 13. 04. 2015 

- 3 - 

 
17. Smlouvu o poskytnutí příspěvku z rozpočtu města Moravský Krumlov na rok 2015 subjektu: 

Gymnázium Moravský Krumlov, Smetanova 168, 672 01 Moravský Krumlov, IČ:49438875  
na realizaci projektu: „Angličtina – podpora jazykových znalostí žáků studentů v Moravském 
Krumlově – úroveň B2 včetně zkoušky FCE“ v předloženém znění a pověřuje starostu města jejím 
podpisem 

 
18. předání majetku do správy k vlastnímu hospodářskému využití pro příspěvkovou organizaci SMM 

• pozemky dle předložené sestavy v celkové ceně 1.690.664,27 Kč 
 

19. poskytnutí dotace z programu VFP 2015 pro kultury subjektu: Federace židovských obcí v ČR  
ve výši 50 000,- Kč na projekt: „Dokončení obnovy židovského hřbitova v Moravském Krumlově – 
stavění a konzervace“ a pověřuje starostu podpisem příslušné smlouvy 
 

20. poskytnutí dotace z programu VFP 2015 pro oblast kultury subjektu MK 2012 o. s. Moravský 
Krumlov, ve výši 70 000,- Kč na projekt: „Krumlovské burčákobraní – hlavní program“ a pověřuje 
starostu podpisem příslušné smlouvy 

 
21. poskytnutí dotace z programu VFP 2015 pro oblast kultury subjektu SPOT – Spolek pro obnovu 

tradic o. s. Moravský Krumlov, Smetanova 165, 672 01 Moravský Krumlov, ve výši 100 000,- Kč  
na projekt: „Pohádkové vánoce 2015“ a pověřuje starostu podpisem příslušné smlouvy 

 
22. poskytnutí dotace z programu VFP 2015 pro oblast kultury subjektu MěKS, 672 01 Moravský 

Krumlov, ve výši 50 000,- Kč na projekt: „Kultura žije“ a pověřuje starostu podpisem příslušné 
smlouvy 

 
23. poskytnutí dotace z programu VFP 2015 pro oblast tělovýchovy a sportu subjektu FC Rakšice  

ve výši 120 000,- Kč na projekt: „Podpora prokazatelných nákladů spojených s provozem 
sportovních zařízení“ a pověřuje starostu podpisem příslušné smlouvy 

 
24. poskytnutí dotace z programu VFP 2015 pro oblast tělovýchovy a sportu subjektu AC Moravský 

Krumlov ve výši 60 000,- Kč na projekt: „Činnost AC Moravský Krumlov“ a pověřuje starostu 
podpisem příslušné smlouvy 

 
25. poskytnutí dotace z programu VFP 2015 pro oblast tělovýchovy a sportu subjektu FC Moravský 

Krumlov, Pod Hradbami 193, Moravský Krumlov ve výši 350 000,- Kč na projekt: „Podpora 
činnosti družstev FC Moravský Krumlov“ a pověřuje starostu podpisem příslušné smlouvy 

 
26. poskytnutí dotace z programu VFP 2015 pro oblast tělovýchovy a sportu subjektu TJ Polánka  

ve výši 60 000,- Kč na projekt: „Činnost TJ Polánka v roce 2015“ a pověřuje starostu podpisem 
příslušné smlouvy 

 
27. poskytnutí dotace z programu VFP 2015 pro oblast tělovýchovy a sportu subjektu Orel jednota 

Rakšice ve výši 98 000,- Kč na projekt: „Provoz a údržba sportovní areálu Orla jednoty Rakšice + 
vstup zdarma pro děti a mládež na víceúčelové hřiště“ a pověřuje starostu podpisem příslušné 
smlouvy 

 
 
 
 



3. zasedání Zastupitelstva města Moravský Krumlov, konaného dne 13. 04. 2015 

- 4 - 

 
28. poskytnutí dotace z programu VFP 2015 pro oblast tělovýchovy a sportu subjektu TJ Moravský 

Krumlov – oddíl tenisu ve výši 90 000,- Kč na projekt: „Podpora TO při přípravě sportovišť  
a zázemí pro rozvoj tenisových dovedností dětí a mládeže v roce 2015“ a pověřuje starostu 
podpisem příslušné smlouvy 

 
29. poskytnutí dotace z programu VFP 2015 pro oblast tělovýchovy a sportu subjektu Jezdecký oddíl 

Moravský Krumlov, Zd. Nejedlého 1176, Moravský Krumlov ve výši 100 000,- Kč na projekt: 
„Memoriál Jana Branče, mistrovství Evropy čtyřspřeží“ a pověřuje starostu podpisem příslušné 
smlouvy 

 
30. smlouvu o dílo se subjektem OSP Moravský Krumlov, spol. s r. o., Okružní 394, Moravský 

Krumlov, IČO: 29262593 na realizaci akce „Energetické úspory objektu Sokolovny, Moravský 
Krumlov“ v předloženém znění a pověřuje starostu města jejím podpisem 

 
 
 

II.   Zastupitelstvo města neschvaluje: 
 
1. odkup pozemků par. č. 1710/94; 1710/95; 1710/96; 3483/18; 3483/19; 3483/20; 3483/21; 3495/3; 

3495/4; 3495/5 a 3495/7 o celkové výměře10935 m2 vedené na LV 1324 v k. ú. Mor. Krumlov 
 

2. prodej pozemku par. č. 57/5 o výměře 76 m2, druh pozemku – zahrada a části pozemku par. č. 55/1 
o výměře cca 500 m2 z celkové výměry 4010 m2, druh pozemku – ost. plocha, vedených na LV 
10001 v k. ú. Polánka u Mor. Krumlov žadatelce 

 
 
 
III.  Zastupitelstvo města souhlasí: 
 
1. se zněním textu vzorové Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města v rámci programu VFP  

na rok 2015 
 
 
 

IV.   Zastupitelstvo města volí: 
 
1. v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

členy OV Polánka a za předsedu OV Polánka pana Davida Čecha s účinností od 14. 04. 2015 
 
 
 
V.  Zastupitelstvo města pověřuje: 
 
1. Radu města komplexní administrací akce „Energetické úspory objektu Sokolovny, Moravský 

Krumlov“ 
 
 
 
 



3. zasedání Zastupitelstva města Moravský Krumlov, konaného dne 13. 04. 2015 

- 5 - 

 
 

VI.  Zastupitelstvo města ukládá: 
 
1. Radě města zajistit postupné kroky vedoucí ke sloučení příspěvkových organizací a zajištění 

provedení změn v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně a Ústředním věstníku 
 
 
 
VII.  Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
 
1. předložený materiál pro kontrolu úkolů RM a ZM města Moravský Krumlov 

 
2. Zprávu o činnosti Rady města Moravský Krumlov 

 
3. Zápis z jednání Finančního výboru konaného dne 31. 03. 2015 
 
4. informaci o nabídce na odkup hotelu a pověřuje starostu města dalším jednáním 
 
5. rozpočtová opatření č. 1, 2/2015 provedená Radou města Moravský Krumlov 

 
6. výsledek VŘ na akci „Energetické úspory objektu Sokolovny, Moravský Krumlov“ 
 
7. Zápis z jednání Redakční rady MK novin konaného dne 03. 03. 2015 

 
8. Zápis z jednání Osadního výboru Polánka 2 - 15 

 
 

Zapisovatelé:       ………………………………….. 
                            Bc. Lucie Vyžrálková 
 
        ………………………………….. 
                            Ing. Jana Florianová 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
        ………………………………….. 
                             Ing. Milan Jelínek  
 
 

…………………………………..   
                              Ing. Vladimír Lang 
 
V Moravském Krumlově, dne 13. 04. 2015 
 
 
 
  …………………………………..    ………………………………….. 

Mgr. Zdeněk Juránek                           Mgr. Tomáš Třetina   
místostarosta města Moravský Krumlov                              starosta města Moravský Krumlov  


